



Ministerio de Defensa

30 de Marzo del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud:MIDE-CCC-CP-2021-0009

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, PARA REABASTECER EL ALMACEN DE PROPIEDADES DEL MIDE.

Rubro: Materiales de limpieza y afines.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131812	Ambientadores de 8 Oz	UD.	500	140.80	70,400.00
2	47131604	Escobas	UD.	400	186.40	74,560.00
3	47131803	Galones de Desinfectante liquido	UD.	350	337.80	118,230.00
4	47131831	Galones de Acido Muriático	UD.	300	217.40	65,220.00
5	47131803	Galones de Pinol	UD.	300	167.00	50,100.00
6	47131803	Galones Jabón Liquido de cuaba	UD.	400	234.00	93,600.00
7	47131803	Galones Antibacterial	UD.	295	931.00	274,645.00
8	47131803	Galones Limpiador de Cerámicas	UD.	200	215.00	43,000.00
9	47131803	Galones Desgrasante	UD.	150	260.00	39,000.00
10	47131803	Desinfectantes 19 oz	UD.	100	720.00	72,000.00
11	47131803	Pinespuma	UD.	100	498.00	49,800.00
12	31261601	Pares de Guantes de Goma para Limpiar	UD.	500	158.00	79,000.00
13	53141613	Fardos de Papel Higiénico Jumbo 325 pies	UD.	400	849.00	339,600.00
14	52121602	Fardos de Servilletas comercial de 10/500	UD.	140	1,535.00	214,900.00
15	24111503	Fardos de 100/1 Fundas Plásticas de 55 GL (27,500 unid)	UD.	275	699.00	192,225.00
16	24111503	Fardos de 100/1 Fundas Plásticas de 30 GL (20,000 unid)	UD.	200	340.00	68,000.00
17	73101613	Sacos de 30 LB. Detergente en Polvo	UD.	70	1,245.00	87,150.00
18	47131812	Piedra Ambientadora	UD.	500	186.00	93,000.00
19	47131812	Piedra Ambientadora para Orinales	UD.	800	79.75	63,800.00
20	60121901	Rollos de Lanillas Blancas de 20 Yd	UD.	20	2,644.00	52,880.00
21	47131602	Brillos verdes para fregar	UD.	300	24.25	7,275.00
22	41111943	Bombillos de Bajo Consumo 15W	UD.	150	231.00	34,650.00
23	47131611	Recogedor de Basura con Palo	UD.	200	121.35	24,270.00
24	47131611	Rastrillos plástico con palo de 22 dientes	UD.	150	304.00	45,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

25	47131613	Escobillas para Inodoros	UD.	150	145.60	21,840.00
26	47131615	Bomba desatascadora para inodoro de 5"	UD.	100	166.36	16,636.00
27	47131605	Goma escurridora de agua para Pisos	UD.	150	269.30	40,395.00
28	47131618	Suapers de algodón con palo #32	UD.	300	229.00	68,700.00
29	47131818	Desinfectante aerosol para plagas de 400 ML	UD.	325	437.50	142,187.50
					Sub-Total:	2,542,663.50
					ITBIS:	457,679.43
					Total General:	3,000,342.93

Observaciones: PARA REABASTECER EL ALMACEN DE PROPIEDADES DEL MIDE.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino